(Penerbit Pustaka: Bandung, 1994).

Penafsiran tentang ayat-ayat bidadari yang akan diklasifikasi dalam penelitian

ini terdiri dari tafsir klasik, pertengahan, dan modern dan kontemporer. Tafsir klasik

meliputi Tafsir Ibnu ‘Abbās (10H/619M- 78H/687M), Tafsir Ibnu Mas’ud (w.32H),

dan Tafsir Mujāhid (21H/642 M-104H/722M). Tafsir era pertengahan terdiri dari tafsir

aṭ-Ṭabari (w.925M), Tafsir al-Kasysyâf az-Zamakhsyari (w.1144M) Tafsir Mafātih al-

Ghaib Fakhruddîn al-Rāzî (w.1209M) Tafsir al-Jami’ li Ahkam Al-Qur’ān al-Qurṭubī

(w.671H). Tafsir era modern kontemporer terdiri dari tafsir Sayyid Quṭb (w.1386